
 

 

COMUNE DI CABELLA LIGURE 

Provincia di Alessandria 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N  10 

15 OTTOBRE 2020 

 

RATIFICA DELIBERA D’URGENZA DELLA GIUNTA 

COMUNALE N. 49 DEL 23.09.2020 DI VARIAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 - ART. 175, COMMA 2 

D.LGS. 267/2000 E S.M.I. 

 

L’anno duemilaventi il giorno quindici del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti 

trenta nella sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali 

n. Nominativi Presenti / Assenti 

1 ROBERTA DAGLIO PRESENTE 

2 ROBERTO BAVA PRESENTE 

3 PAOLA REPETTI PRESENTE 

4 GIANCARLO RENATI ASSENTE 

5 GRAZIELLA ARAGONE PRESENTE 

6 ENRICO DEMERGASSO ASSENTE 

7 NICOLA RAZZINI ASSENTE 

8 ANDREA DEMERGASSO PRESENTE 

9 GIOVANNI NEGRO ASSENTE 

E GIANPAOLO FREGGIARO PRESENTE 

11 EMILIANO PALMA ASSENTE 

 totali presenti 7 

 totali assenti 4 
 

con l'intervento e l'opera della Dr. Giulio Giraldi - Segretario Comunale - con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante EX art. 97 comma 4 lett. a T.U. 

267/2000, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dr.ssa ROBERTA DAGLIO – Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto indicato, invitando 

i presenti a deliberare in merito 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Su relazione del Sindaco; 

 

CONSIDERATO che l’art. 107, comma 2, del D.L. 17/03/2020 n. 18, ha differito il termine di 

approvazione del bilancio di previsione al 31 luglio 2020 e ha autorizzato l’esercizio provvisorio fino 

a tale data; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

-  n. 7 del 30.06.2020 del Consiglio comunale di approvazione del Bilancio di previsione 2020 -2022 

e successivi provvedimenti di variazione; 

- G.C. n. 39 del 28.07.2020  relativa all’approvazione del PEG esercizio finanziario 2020-22; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 secondo cui il bilancio di previsione può subire 

variazioni nel corso dell’esercizio da deliberarsi, comunque, non oltre il 30 novembre dello stesso 

anno; 

 

VISTO il combinato disposto dell’art. 42 e dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 

secondo cui le variazioni al bilancio di previsione possono essere adottate dall’organo esecutivo, in 

via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta 

giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 23.09.2020, avente ad oggetto: 

“Variazione urgente di Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi documenti programmatici”; 

 

RAVVISATO il presupposto dell’urgenza in ordine alla citata deliberazione della Giunta e 

condivise le motivazioni che hanno portato all’approvazione della stessa; 

 

DATO ATTO che a seguito della variazione permangono gli equilibri di bilancio di cui all’art. 

162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’allegato parere favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria, espresso 

ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi, ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità 

 

Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 0, astenuti n. 0, espressi in forma palese dai n. 7 Consiglieri 

presenti e votanti.  

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 



 

2. DI RATIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 23.09.2020, avente ad oggetto: 

“Variazione urgente di Bilancio di Previsione 2020-2022 e relativi documenti programmatici “, che 

alla presente si allega, anche se non materialmente, per diventarne parte integrante e sostanziale; 

 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per 

quanto di competenza; 

 

4. DI DICHIARARE ad unanimità di voti, resi con separata votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

f.to Roberta Daglio 

 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Roberto Bava f.to Giulio Giraldi 

 


